
Brzmienia bez granic na Sacrum Profanum
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Drugi z jubileuszowych koncertów Sacrum Profanum, który odbył się wczoraj (10 września,

poniedziałek) zderzył kilka gwiazd: wschodzącą na kompozytorskim firmamencie Aleksandra Nowaka,

guru elektroniki Aphex Twina z jaśniejącą pełnym blaskiem nowojorskiej formacji Alarm Will Sound.

Powstał koncert – zapowiedź zmiany formuły festiwalu, który coraz bardziej zaciera granice między

współczesną klasyką a rozrywką.

Alarm Will Sound, owacyjnie przyjęty w poprzedniej edycji festiwalu w monograficznym

koncercie Johna Adamsa, tym razem przedstawił program złożony z trzech utworów młodego

polskiego kompozytora, przeplecionych akustycznymi aranżacjami setów Aphex Twina. Dwie

kompozycje Aleksandra Nowaka – Hit II i Night Transit powstały specjalnie dla tego zespołu na

zamówienie festiwalu Sacrum Profanum. Kompozytor i muzycy Alarm Will Sound pracowali nad

tymi utworami w Nowym Jorku. Światowa premiera odbyła się wczoraj (10 września,

poniedziałek)  w krakowskim Teatrze Łaźnia Nowa.

Zanim jednak kompozycje po raz pierwszy zostały przedstawione publiczności – nowojorczycy

zaprezentowali własną aranżację elektroniki Aphex Twina, pochodzącej z albumu Drukqs z 2001

r. zaytułowaną Cock/Ver 10. Trzecią kompozycją Nowaka, którą tego wieczoru przedstawił

Alarm Will Sound była Ciemnowłosa dziewczyna w czarnym, sportowym samochodzie z 2009 r.

Kontrastowo do twórczości Polaka zabrzmiały dopełniające program aranżacje Aphex Twina:

Omgyjya Switch 7 (opracowanie: Evan Hause) oraz Gwely Mernans (opracowanie: Ken

Thomson). Na finał wieczoru Alarm Will Sound wybrał Unremixed Stefana Freunda.

Ostre zderzenie współczesnej klasyki ze współczesną rozrywką, to zapowiedź kierunku, w

którym podążać będzie festiwal Sacrum Profanum. Kolejne edycje będą dalej przekraczać

granice. Nie tylko gatunkowe, ale też narodowościowe.

Dziś (11 września, wtorek) na festiwalu: koncert monograficzny Marcina Stańczyka w

interpretacji Bang on a Can All-Stars. Transmisja koncertu w Programie 2 Polskiego Radia, a

streaming na stronach: polskieradio.pl, sacrumprofanum.com i nina.gov.pl.

UWAGA: publiczność zapraszamy do Teatru Łaźnia Nowa już od godziny 19:40 na preshow Bang

on a Can Remixed. Envee zaprezentuje set, który można było usłyszeć w Nowym Jorku w

czerwcu tego roku podczas Bang on a Can Marathon. (KF)
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